Speisen & Getranke

i

-

GAST
HAUS

ESTEPARK



Suppen mit Brot

Hochzeitssuppe 200 ml 5,00 €

Rindfleisch, Schweinefleisch, Hiihnerfleisch, Eier, Paniermehl, Milch, Sellerie,
Karotten, Spargel und Gewiirze

Franzosische Zwiebelsuppe 200 ml mit Toast und Kase 5,50 €

Uberbacken
Zwiebelfond, mod. Stéirke, Wiirze, Speisesalz, Parmesankdse, Rotwein, Gewiirze
Hefeextrakt, Selleriepulver, Méhren, Tomate, Késearoma, Kréuter

Tomatensuppe 200 ml| 4,00 €

Tomatenmarkt, Wasser, Sahne, mod. Stirke, Sonnenblumenél, Butter, Zucker,
Speisesalz, Emulgator E472e, Wiirze, Weizenmehl, Verdickungsmittel, Hefeextrakt,

Gewiirze
Kleinigkeiten

Currywurst 5,50 €
mit TomatencurrysofSe und Brot

Ofenkartoffel mit Sourcreme und Coleslaw 7,00 €
Toast Hawaii 8,00 €

Vollkorn-Toast mit Kochschinken, Ananas,
mit Kdse liberbacken

Holsteiner Toast 8,00 €
Vollkorn-Toast mit Mettwurst, Tomate, Zwiebel,
mit Kdse liberbacken

Bauernfriuhstick 11,50 €
Kartoffeln, Zwiebeln, Eier, Schinkenwilirfel, saure Gurke

Chicken Wings (6 Stiick) 5,00 €
2 gebackene Camembert auf Toast mit Coleslaw 9,50 €

und Preiselbeeren

Portion Pommes 3,00 €
mit Ketchup/Mayo 3,20 €
Portion Coleslaw 4,00 €

Preisliste Stand 01.01.2026



Nur Freitags oder auf Vorbestellung:

Pizza backen wir fiir Dich frisch in drei GroRen:

Klein Mittel Grol}
20cm 24 cm 28 cm
Pizza Margherita mit Tomatensauce, Kése 8,00 € 9,50€ 11,00€

Pizza Mozzarella mit Tomatensauce, Tomaten, 9,50€ 11,50¢€ 13,50 €
Mozzarella, Kése

Pizza Salami mit Tomatensauce, Salami, Kése 10,00€ 12,00€ 14,00 €

Pizza Diabolo mit Tomatensauce, Salami, 10,50€ 12,50€ 14,50€
scharfen Peperoni, Kise

Pizza Hawaii mit Tomatensauce, Kochschinken 11,00€ 13,00€ 15,50 €
Ananas, Kése

Pizza Schinken mit Tomatensauce, 10,00 € 12,00€ 14,00 €

Kochschinken und Kdse

Pizza Thunfisch mit Tomatensauce, Thunfisch, 10,00€ 12,00€ 14,00 €
Zwiebeln, Oliven, Kdise

Pizza Vegetaria mit Tomatensauce, Paprika, 11,50€ 13,50€ 15,50 €
Spinat, Brokkoli, Zwiebeln, Kise

Pizza Spinat mit Tomatensauce, Kochschinken, 12,00€ 14,00€ 16,00 €
Spinat, Fetakdse, Zwiebeln, Kise

Pizza Meeresfriichte mit Tomatensauce, 11,50€ 13,50€ 15,50€
Meeresfriichten, Zwiebeln, Kdse

Pizza Holsteiner mit Tomatensauce, Salami, 12,00€ 14,00€ 16,00 €
Tomaten, Zwiebeln, Kiise

Pizza Rucola* mit Tomatensauce, Mozzarella, 12,50€ 14,00€ 16,00 €
Seranoschinken, Rucola, Parmesan

Pizza Romantica mit Tomatensauce, Schinken, 13,00 € 14,50€ 16,50 €
Thunfisch, Pilze, Zwiebeln, Kdise

Pro extra Zutat mozzarella, Kése, Fetakése, Salami, 2,50 € 3,00 € 3,50 €

Kochschinken, Thunfisch, Tomaten, Paprika, Pilze, Ananas,
Oliven, Spinat, Peperoni scharf/mild

*saisonbedingt nicht immer vorréitig

Preisliste Stand 01.01.2026



Alkoholfreie Getranke

HeiRe Getranke

Becher Kaffee 2,50 € Becher Milchkaffee 3,00 € Tasse Cappuccino 2,50 €

Latte Macchiato 4,00 € Espresso 2,50 €

Becher Kakao

Becher Tee

Pfefferminz, Kréuter, Friichte, Schwarzer Tee, Giiner Tee, Rooibos

Wasser
Vilsa

Softdrinks

Coca Cola, Coca
Cola Zero, Sprite,
Fanta, Mezzo Mix,
Lift Apfelschorle

Red Bull

Safte und Schorlen
Apfelsaft
Orangensaft
Kirschsaft
Bananensaft

KiBa
Kirschsaftschorle

Rhabarberschorle

Thomas Henry

021
2,00 €

0,21
2,00 €

0,25 | Dose

021

3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €

Tonic Water, Ginger Ale, Bitter

Lemmon

041
4,00 €

0,41
4,00 €

3,50

041

6,00 €
6,00 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
5,80 €
5,80 €

021

3,00 €

3,00 €
2,50 €

071
5,50

1/
7,50 €

Preisliste Stand 01.01.2026



Bier und Wein

Bier vom Fass

Astra 021 2,00 € 031 3,00 € 041 4,00 €
Libzer 021 2,00 € 0,31 3,00 € 041 4,00 €
Alster 021 2,00 € 0,31 3,00 € 041 4,00 €
Bier des Monats Tagespreis

Carlsberg 0,3/ 3,30 € 0,5/5,20 €

Carlsberg alkoholfrei 0,3/ 3,30 € 0,5/ 5,20 €

Duckstein Weizen 0,3/ 3,30 € 0,5/ 520 €

Flaschenbier

Astra 0,331 2,00 €

Astra Kiezmische 0,33/ 2,00 €

Beck’s Green Lemon 0,33/ 3,00 €

Holsten alkoholfrei 0,331 3,00 €

Libzer Grapefruit alkoholfrei 0,331 3,00 €

Erdinger alkoholfrei 0,51 4,50 €

Malzbier 0,331 3,00 €

Sekt

Sohnlein Brilliant trocken 0,11 3,00 € 0,751 17,00
Sohnlein Brillant halbtrocken 0,1/ 3,00 € 0,751 17,00
Aperol Spritz / Lillet 0,21 6,50 €

Hauswein

Rot trocken 021 4,50 €

Weild trocken 0,21 4,50 €

Rose trocken 021 4,50 €

Schorle 0,21 4,00 €

Flaschenweine Siehe Weinkarte

Preisliste Stand 01.01.2026



Spirituosen

Obstschndpse
Obstler

Klare
Weizenkorn**
Steinhager
Helbing Kimmel
Wodka

Aquavit

Tequila Braun/Weif3
Ouzo

Gin

Likore

Apfelkorn siiB /sauer
Berentzen Waldfrucht
Sambuca

Bailyes

Eierlikor

Amaretto

40%

32%
38%
35%
40%
41,5%
38%
40%
37,5%

18%
16%
40%
17%
20%
28%

0,2cl
3,00 €

2,50 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €

2,00 €
2,00 €
3,00 €
3,00 €
2,00 €
2,00 €

Rum

Havana* 3 Jahre
Havana*** 7 Jahre
Bacardi *

Bacardi Oarkheart*
Captain Morgan*
Hansen

Whiskey
Ballantine’s*
Jim Beam*

Jack Daniel’s***

Krauter
Jagermeister
Fernet Branca
Fernet Menta
Ramazzotti
Underberg
Averna

40%
40%
37,5%
35%
35%
40%

40%
40%
40%

35%
399%
28%
35%
44%
29%

0,2cl

3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €

3,00 €
3,00 €
3,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

*Gerne mixen wir fur Dich einen

Longdrink:
*Longdrink 0,3/ inki. 4ci

**Longdrink 0,3 inki. 4ci
***Longdrink 0,31 inki 4c

6,00 €
5,00 €
7,00 €

Fiir Gruppen, Jubilden, Geburtstage oder die Weihnachtsfeier erstellen wir Dir gerne
ein individuelles Angebot an Speisen und Getranken.

Preisliste Stand 01.01.2026



10-Freunde Gerichte (ab 10 Personen)

Currywurst Pommes
geschnittene Currywurst in unserer leckeren SofSe serviert im Topf mit
Pommes als Beilage inkl. Mayonnaise

Pizza Mix
eine bunte Mischung unserer Pizzen

Nudelplatte mit 3 verschiedenen Sorten inkl. frisch

gebackenem Brot

Spaghetti Bolognese (Rinderhack in TomatensofSe)

Penne Alfredo (TomatensahnesofSe, Pilze, Kochschinken, mit Kéise
liberbacken)

Tortellini Carbonara (Fleischtortellini in Sahne-Ei-Sofse mit Kochschinken)

GroBer gemischter Salat

Salate der Saison mit frisch gebackenem Brot inkl. Dressing wahlweise
mit

- Hdhnchenfleisch

- Black Tiger Garnelen

- Avocado

Roastbeef (250g) mit Remoulade und Bratkartoffeln
Saftiges Roastbeef mit leckerer Remoulade und knusprigen
Bratkartoffeln

Spanferkelbraten (350g) mit Sauerkraut und Kartoffelbeilage
Leckerer Spanferkelbraten inkl. Bratensofse mit Sauerkraut und
wahlweise einer gemeinsamen Kartoffelbeilage: Salzkartoffeln, Knédel,
Kartoffelpiiree, Kartoffelgratin

Krustenbraten (450g) mit Kartoffelgratin und Bratensol3e
Saftiger Krustenbraten mit Kartoffelgratin und reichlich Bratensofse

il

GAST

Willkommen zu unseren 10-Freunde Gerichten, dem perfekten Essen HAUS
fir Mannschaften und ihre Fans! Auf Wunsch kochen wir aber auch
gerne euer Leib- bzw. Wunschgericht.

ESTEPARK

10,00 € pro Person

15,00 € pro Person

16,00 € pro Person

14,50 € pro Person

24,00 € pro Person

18,00 € pro Person

20,00 € pro Person

Preisliste Stand 01.01.2026

Gasthaus Estepark - Alten Weden 8 - 21647 Moisburg
Telefon 04165-1216 - service@gasthaus-estepark.de



