

# Speisen & Getränke



GAST  
HAUS  
ESTEPARK

## **Suppen mit Brot**

Hochzeitssuppe 200 ml 5,00 €

*Rindfleisch, Schweinefleisch, Hühnerfleisch, Eier, Paniermehl, Milch, Sellerie, Karotten, Spargel und Gewürze*

Französische Zwiebelsuppe 200 ml mit Toast und Käse 5,50 €  
überbacken

*Zwiebefond, mod. Stärke, Würze, Speisesalz, Parmesankäse, Rotwein, Gewürze  
Hefeextrakt, Selleriepulver, Möhren, Tomate, Käsearoma, Kräuter*

Tomatensuppe 200 ml 4,00 €

*Tomatenmark, Wasser, Sahne, mod. Stärke, Sonnenblumenöl, Butter, Zucker,  
Speisesalz, Emulgator E472e, Würze, Weizenmehl, Verdickungsmittel, Hefeextrakt,  
Gewürze*

## **Kleinigkeiten**

Currywurst 5,50 €

*mit Tomatencurrysoße und Brot*

Ofenkartoffel mit Sourcreme und Coleslaw 7,00 €

Toast Hawaii 8,00 €

*Vollkorn-Toast mit Kochschinken, Ananas,  
mit Käse überbacken*

Holsteiner Toast 8,00 €

*Vollkorn-Toast mit Mettwurst, Tomate, Zwiebel,  
mit Käse überbacken*

Bauernfrühstück 11,50 €

*Kartoffeln, Zwiebeln, Eier, Schinkenwürfel, saure Gurke*

Chicken Wings (6 Stück) 5,00 €

2 gebackene Camembert auf Toast mit Coleslaw 9,50 €  
*und Preiselbeeren*

Portion Pommes 3,00 €

*mit Ketchup/Mayo* 3,20 €

Portion Coleslaw 4,00 €

## **Nur Freitags oder auf Vorbestellung:**

**Pizza** backen wir für Dich frisch in drei Größen:

	Klein 20 cm	Mittel 24 cm	Groß 28 cm
Pizza Margherita <i>mit Tomatensauce, Käse</i>	8,00 €	9,50 €	11,00 €
Pizza Mozzarella <i>mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Käse</i>	9,50 €	11,50 €	13,50 €
Pizza Salami <i>mit Tomatensauce, Salami, Käse</i>	10,00 €	12,00 €	14,00 €
Pizza Diabolo <i>mit Tomatensauce, Salami, scharfen Peperoni, Käse</i>	10,50 €	12,50 €	14,50 €
Pizza Hawaii <i>mit Tomatensauce, Kochschinken Ananas, Käse</i>	11,00 €	13,00 €	15,50 €
Pizza Schinken <i>mit Tomatensauce, Kochschinken und Käse</i>	10,00 €	12,00 €	14,00 €
Pizza Thunfisch <i>mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Oliven, Käse</i>	10,00 €	12,00 €	14,00 €
Pizza Vegetaria <i>mit Tomatensauce, Paprika, Spinat, Brokkoli, Zwiebeln, Käse</i>	11,50 €	13,50 €	15,50 €
Pizza Spinat <i>mit Tomatensauce, Kochschinken, Spinat, Fetakäse, Zwiebeln, Käse</i>	12,00 €	14,00 €	16,00 €
Pizza Meeresfrüchte <i>mit Tomatensauce, Meeresfrüchten, Zwiebeln, Käse</i>	11,50 €	13,50 €	15,50 €
Pizza Holsteiner <i>mit Tomatensauce, Salami, Tomaten, Zwiebeln, Käse</i>	12,00 €	14,00 €	16,00 €
Pizza Rucola* <i>mit Tomatensauce, Mozzarella, Seranoschinken, Rucola, Parmesan</i>	12,50 €	14,00 €	16,00 €
Pizza Romantica <i>mit Tomatensauce, Schinken, Thunfisch, Pilze, Zwiebeln, Käse</i>	13,00 €	14,50 €	16,50 €
Pro extra Zutat <i>Mozzarella, Käse, Fetakäse, Salami, Kochschinken, Thunfisch, Tomaten, Paprika, Pilze, Ananas, Oliven, Spinat, Peperoni scharf/mild</i>	2,50 €	3,00 €	3,50 €

\*saisonbedingt nicht immer vorrätig

# Alkoholfreie Getränke

## Heiße Getränke

Becher Kaffee 2,50 € Becher Milchkaffee 3,00 € Tasse Cappuccino 2,50 €

Latte Macchiato 4,00 € Espresso 2,50 €

Becher Kakao 3,00 €

Becher Tee 2,50 €

*Pfefferminz, Kräuter, Früchte, Schwarzer Tee, Güner Tee, Rooibos*

**Wasser** 0,2 l 0,4 l 0,7 l

Vilsa 2,00 € 4,00 € 5,50

**Softdrinks** 0,2 l 0,4 l 1 l

Coca Cola, Coca 2,00 € 4,00 € 7,50 €

Cola Zero, Sprite,  
Fanta, Mezzo Mix,  
Lift Apfelschorle

Red Bull 0,25 l Dose 3,50

**Säfte und Schorlen** 0,2 l 0,4 l

Apfelsaft 3,00 € 6,00 €

Orangensaft 3,00 € 6,00 €

Kirschsaft 3,50 € 6,50 €

Bananensaft 3,50 € 6,50 €

KiBa 3,50 € 6,50 €

Kirschsaftschorle 3,00 € 5,80 €

Rhabarberschorle 3,00 € 5,80 €

**Thomas Henry** 0,2 l

Tonic Water, Ginger Ale, Bitter  
Lemmon 3,00 €

# Bier und Wein

## Bier vom Fass

Astra	0,2 l 2,00 €	0,3 l 3,00 €	0,4 l 4,00 €
Lübzer	0,2 l 2,00 €	0,3 l 3,00 €	0,4 l 4,00 €
Alster	0,2 l 2,00 €	0,3 l 3,00 €	0,4 l 4,00 €
Bier des Monats	Tagespreis		
Carlsberg	0,3 l 3,30 €	0,5 l 5,20 €	
Carlsberg alkoholfrei	0,3 l 3,30 €	0,5 l 5,20 €	
Duckstein Weizen	0,3 l 3,30 €	0,5 l 5,20 €	

## Flaschenbier

Astra	0,33 l 2,00 €
Astra Kiezmische	0,33 l 2,00 €
Beck's Green Lemon	0,33 l 3,00 €
Holsten alkoholfrei	0,33 l 3,00 €
Lübzer Grapefruit alkoholfrei	0,33 l 3,00 €
Erdinger alkoholfrei	0,5 l 4,50 €
Malzbier	0,33 l 3,00 €

## Sekt

Söhnlein Brilliant <i>trocken</i>	0,1 l 3,00 €	0,75 l 17,00
Söhnlein Brilliant <i>halbtrocken</i>	0,1 l 3,00 €	0,75 l 17,00
Aperol Spritz / Lillet	0,2 l 6,50 €	

## Hauswein

Rot <i>trocken</i>	0,2 l 4,50 €
Weiß <i>trocken</i>	0,2 l 4,50 €
Rose <i>trocken</i>	0,2 l 4,50 €
Schorle	0,2 l 4,00 €
Flaschenweine	Siehe Weinkarte

## Spirituosen

<b>Obstschnäpse</b>		<i>0,2 cl</i>	<b>Rum</b>		<i>0,2 cl</i>
Obstler	40%	3,00 €	Havana* 3 Jahre	40%	3,00 €
			Havana*** 7 Jahre	40%	3,50 €
			Bacardi *	37,5%	3,00 €
			Bacardi Oakheart*	35%	3,00 €
			Captain Morgan*	35%	3,00 €
<b>Klare</b>			Hansen	40%	2,50 €
Weizenkorn**	32%	2,50 €			
Steinhäger	38%	3,00 €			
Helbing Kümmel	35%	2,50 €	<b>Whiskey</b>		
Wodka	40%	3,00 €	Ballantine's*	40%	3,00 €
Aquavit	41,5%	3,50 €	Jim Beam*	40%	3,00 €
Tequila <i>Braun/Weiß</i>	38%	3,00 €	Jack Daniel's***	40%	3,50 €
Ouzo	40%	3,00 €			
Gin	37,5%	2,50 €	<b>Kräuter</b>		
			Jägermeister	35%	3,00 €
			Fernet Branca	39%	3,00 €
<b>Liköre</b>			Fernet Menta	28%	3,00 €
Apfelkorn süß /sauer	18%	2,00 €	Ramazzotti	35%	3,00 €
Berentzen Waldfrucht	16%	2,00 €	Underberg	44%	3,00 €
Sambuca	40%	3,00 €	Averna	29%	3,00 €
Bailyes	17%	3,00 €			
Eierlikör	20%	2,00 €			
Amaretto	28%	2,00 €	*Gerne mixen wir für Dich einen Longdrink:		
			*Longdrink <i>0,3l inkl. 4cl</i>		6,00 €
			**Longdrink <i>0,3l inkl. 4cl</i>		5,00 €
			***Longdrink <i>0,3l inkl 4cl</i>		7,00 €

Für Gruppen, Jubiläen, Geburtstage oder die Weihnachtsfeier erstellen wir Dir gerne ein individuelles Angebot an Speisen und Getränken.



GAST  
HAUS  
ESTEPARK

## 10-Freunde Gerichte (ab 10 Personen)

Willkommen zu unseren 10-Freunde Gerichten, dem perfekten Essen für Mannschaften und ihre Fans! Auf Wunsch kochen wir aber auch gerne euer Leib- bzw. Wunschgericht.

<b>Currywurst Pommes</b>	<b>10,00 € pro Person</b>
<i>geschnittene Currywurst in unserer leckeren Soße serviert im Topf mit Pommes als Beilage inkl. Mayonnaise</i>	
<b>Pizza Mix</b>	<b>15,00 € pro Person</b>
<i>eine bunte Mischung unserer Pizzen</i>	
<b>Nudelplatte mit 3 verschiedenen Sorten inkl. frisch gebackenem Brot</b>	<b>16,00 € pro Person</b>
<i>Spaghetti Bolognese (Rinderhack in Tomatensoße) Penne Alfredo (Tomatensahnesoße, Pilze, Kochschinken, mit Käse überbacken) Tortellini Carbonara (Fleischtortellini in Sahne-Ei-Soße mit Kochschinken)</i>	
<b>Großer gemischter Salat</b>	<b>14,50 € pro Person</b>
<i>Salate der Saison mit frisch gebackenem Brot inkl. Dressing wahlweise mit</i>	
<i>- Hähnchenfleisch - Black Tiger Garnelen - Avocado</i>	
<b>Roastbeef (250g) mit Remoulade und Bratkartoffeln</b>	<b>24,00 € pro Person</b>
<i>Saftiges Roastbeef mit leckerer Remoulade und knusprigen Bratkartoffeln</i>	
<b>Spanferkelbraten (350g) mit Sauerkraut und Kartoffelbeilage</b>	<b>18,00 € pro Person</b>
<i>Leckerer Spanferkelbraten inkl. Bratensoße mit Sauerkraut und wahlweise einer gemeinsamen Kartoffelbeilage: Salzkartoffeln, Knödel, Kartoffelpüree, Kartoffelgratin</i>	
<b>Krustenbraten (450g) mit Kartoffelgratin und Bratensoße</b>	<b>20,00 € pro Person</b>
<i>Saftiger Krustenbraten mit Kartoffelgratin und reichlich Bratensoße</i>	

Preisliste Stand 01.01.2026

Gasthaus Estepark - Alten Weden 8 - 21647 Moisburg  
Telefon 04165-1216 - [service@gasthaus-estepark.de](mailto:service@gasthaus-estepark.de)